4

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 1 апреля 2019 года

   № 15
О внесении изменений в приложение к решению Думы Белоярского района                      от 27 марта 2015 года № 540

Дума Белоярского района р е ш и л а:

1. Внести в приложение  «Порядок продажи жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности Белоярского района, занимаемых гражданами на основании договоров найма» (далее – Порядок) к решению Думы Белоярского района от 27 марта 2015 года № 540 «Об утверждении Порядка продажи жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности Белоярского района, занимаемых гражданами на основании договоров найма»  следующие изменения:

1) в разделе 2 «Условия продажи жилых помещений»:
а) пункт 2.2 признать утратившим силу;

б) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Продажа жилых помещений производится на основании договоров купли-продажи, с условием об оплате стоимости жилых помещений в рассрочку до 15 лет ежемесячными равными платежами в сроки, предусмотренные договором купли-продажи, с начислением процентов в размере ключевой ставки, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату заключения договора купли-продажи.»;

в) пункт 2.4 признать утратившим силу;
г) в пункте 2.14 слова «ставки рефинансирования» заменить словами «ключевой ставки»;

д) пункт 2.18 признать утратившим силу;
2) в пункте 3.1 раздела 3 «Порядок заключения договоров купли-продажи жилых помещений» слова «в пунктах 2.1-2.2» заменить словами «в пункте 2.1»;
3) приложение 1 «Заявление» к Порядку изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
4) приложение 2 «Заключение о наличии (отсутствии) оснований для продажи гражданину жилого помещения» к Порядку изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
           2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
            3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия

председателя Думы Белоярского района

         Ю.Ю.Громовой

Глава Белоярского района                                                                                    С.П.Маненков
                                                                     Приложение 1

                                                                                                                                       к решению
                                                                      Думы Белоярского района от                              №

 Приложение 1

к Порядку продажи жилых помещений,

находящихся в муниципальной

собственности Белоярского района,

занимаемых гражданами на основании

договоров найма

                                                                                Главе Белоярского района

                                                                                _____________________________________

                                                                                от __________________________________

                                                                                                            (Ф.И.О.)

                                                                                проживающего (ей) по адресу:

                                                                                _____________________________________

                                                                                _____________________________________

                                                                                _____________________________________

                                                                               тел. ________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

       Прошу  рассмотреть  возможность продажи жилого помещения, состоящего из _____   комнат,   площадью   _______   кв.  м,  расположенного  по  адресу: Ханты-Мансийский   автономный   округ   -   Югра,   город  Белоярский,  ул. _____________________, дом _______, кв. _____ , с условием об оплате стоимости жилого помещения в рассрочку на ____ лет.
        В  указанной  квартире  я и члены моей семьи проживаем _____ лет (года) на основании _____________________________________________________________.

        С   Порядком   продажи жилых помещений,  находящихся  в муниципальной  собственности  Белоярского  района, занимаемых гражданами на основании договоров найма, утвержденным решением Думы Белоярского района от 27 марта 2015 года № 540 «Об утверждении Порядка продажи жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности Белоярского района, занимаемых гражданами на основании договоров найма», ознакомлен (на) и согласен (а).

       Для  оплаты  стоимости жилья прошу предоставить скидку в размере _____% от рыночной стоимости приобретаемого жилого помещения.

Прилагаю следующие документы:

1. ________________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________________

3. ________________________________________________________________________

4. ________________________________________________________________________

_________________          ________________________          ______________

    Подпись  заявителя                                     Ф.И.О.                                                 Дата
Подписи совершеннолетних членов семьи:

_________________          ________________________          ______________

              Подпись                                               Ф.И.О.                                               Дата

_________________          ________________________          ______________

              Подпись                                               Ф.И.О.                                               Дата

Приложение 2

 к решению

                                                       Думы Белоярского района от                              №

  Приложение 2

к Порядку продажи жилых помещений,

находящихся в муниципальной

собственности Белоярского района,

занимаемых гражданами на основании

договоров найма

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о наличии (отсутствии) оснований для продажи гражданину

жилого помещения

    Управление  жилищно-коммунального  хозяйства  администрации Белоярского района,  рассмотрев  представленные  в  соответствии  с пунктом 3.1 Порядка продажи   жилых   помещений,   находящихся  в  муниципальной  собственности Белоярского  района,  занимаемых  гражданами  на основании договоров найма, утвержденного  решением  Думы  Белоярского  района от 27 марта 2015 года № 540 «Об  утверждении  Порядка  продажи  жилых  помещений,  находящихся  в муниципальной  собственности  Белоярского  района, занимаемых гражданами на основании     договоров     найма»     (далее - Порядок),   документы __________________________________________________
                                                                                                     (Ф.И.О. заявителя)

о возможности продажи ему жилого помещения, находящегося по адресу: _____________
_____________________________________________________________________________

(наименование городского или сельского поселения)

________________________________________________ дом __________, кв. ______

            (наименование улицы, микрорайона  и т.п.)

Установило следующее:

    1.  Документы,  предусмотренные  пунктом  3.1  Порядка,  представлены в ____________________ объеме.

 (полном, неполном)

    1.1.   <*>  К  заявлению  не  представлены  (в  случае  если  документы представлены не в полном объеме):

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    2. Срок проживания в жилом помещении _________________________ (лет).

    3. Гражданин ____________________ право на скидку от рыночной стоимости

                                               имеет (не имеет)

приобретаемого жилого помещения в размере __________%, в соответствии с пунктом 2.6 Порядка.

    4. Гражданин ___________________________ право на дополнительную скидку
                                                   имеет (не имеет)

в  размере  3%  от  рыночной  стоимости приобретаемого жилого помещения, в соответствии с пунктом 2.7 Порядка.
    Рассмотрев   представленные  документы, считаем возможным (невозможным) заключение с гражданином _____________________________________________________

                                                                                             (Ф. И.О. заявителя)

договора купли-продажи жилого помещения в рассрочку на _____ лет, согласно заявлению, с  начислением процентов в размере _____% годовых и применением общей скидки от рыночной стоимости жилья в размере __________%.

Начальник управления ЖКХ

администрации Белоярского района ______________________      ______________

                                                                                             (подпись)                                       (Ф.И.О.)

                                М.П.              «__» __________ 20___ года
Ответственный за подготовку заключения ____________________________________

                                                                                                          (должность, подпись, Ф. И.О.)

________________________________